**S**I quæ monialium Præfecta, earumq; superior regularis Virginem aliquam non explorata per Episcopum illius voluntate, examineve adhucbito, religiosum vestitum suscipere, aut professionem conficere permisit; ab ipso Episcopo severa pœna afficiatur.

Qua proposita pœna nullus sine licentia, ad monasteria monialium accedat eiusque septa ingrediatur.

## Cap. C X.

Vide supra eo.c.  
26. vbi  
partes,  
& fra-  
tres exci-  
piuntur  
Sef. 25. d  
Reg. c. 5.  
ver. Ne-  
minim autem. Cō-  
stitutio-  
nes bo-  
nu Pōt.  
vtantur  
sup. eo.c.  
22. 23. 24.  
& c. 100.  
Hanc lo-  
lus Eps  
vel Vic.  
eiusdem  
gnalis, ut  
infra eo.  
c. 120 cō-  
cedere  
potest.

**N**E quis clericus, laicusve cuiuscunq; generis, ordinis, conditionis, se-  
xus, et atque sit absque Episcopi, aut eius Vicarij concessu literis ex-  
arato, ad monialium monasteria quouis prætextu, causave, ac ne co-  
quidem nomine inuisendi, alloquendive puellas tantum, quæ ibi educantur,  
unquam accedat, propositis pœnis, & censuris arbitrio Episcopi. Ne quis  
item absque eiusdem Episcopi facultate scripta, intra septa Monasterij mo-  
nialium, in posterum ingredi audeat. Si quis contrafecerit excommunicati-  
onis penam ipso facto subeat, ex Concili Tridentini Apostolicarumq; san-  
ctionum, quas summi Pontifices Pius Quintus & Gregor. XIII. eo nomi-  
ne ediderunt, præscripto. A qua excommunicatione non ab alio nisi à sum-  
mo Pontifice Romano, absolvi possit, vel de eius facultate.

Qui licentiam accedendi ad monasteria monialium concedere  
nequeunt. Cap. C XI.

**N**E in posterum aliquis Ecclesiasticus, secularis, regularis, aut laicus  
quacunque auctoritate, dignitateve prædictus, cuicunque homini Ec-  
clesiastico etiam regulari, aut laico facultatem ad monialium Mo-  
nasteria accedendi, ne colloquendi quidem gratia concedat; nec verò Mo-  
nasterij septa ingrediendi potestatem faciat, quauis consuetudine, Statuto,  
lege, priuilegijsve, etiam sedis Apostolicæ auctoritate, ante Concilij Triden-  
tini promulgationem roboratis, & communis non obstantibus. Si quis con-  
tra commiserit, pœnam excommunicationis ipso facto subeat, aliasq; arbitrio Episcopi.

Præfecta, vel quauis monialis, quæ aliquem sine legitima licentia in-  
gredi monasterium, vel foris ad collusionem permiserit  
qualiter puniatur. Cap. C XII.

**A**BATISSÆ, PriorissÆ, & aliæ moniales, quæ Ecclesiasticos, aut laicos ho-  
mines, quauis causa prætextu, intra Monasterij septa absque Epi-  
scopi concessu literis consignato, ingredi permiserint ipso facto ex-  
communicationis pœnam subeant, à qua, ex sanctionis Gregorij XIII.  
præscripto non possit, nisi à summo Pontifice absolvi, præter alias pœnas ea-  
dem constitutione propositas. Quæ verò moniales absque Episcopi concessu  
scriptis exarato, quemquam, uel marem, uel fæminam, contra quam supra  
præscriptum est, ad collocutionem, rotarumve loca admiserint, biennio mu-  
tata sint suffragio omni. Si verò iterum in hoc genere deliquerint, arbitrio  
Episcopi puniantur, tunc deinceps si itidem offenderint, excommunicationis  
etiam pœnam ipso facto subeant.